.,tà'.lrr dllllxanx CAMAFIA MUNICIPAL DE IPIAU

ElPtAUi:f1,,"-:lnllrã;"iy*;^1],?J^?!â,l;'jil;Et

rNDrcAÇÃoN. JJ izozr.
"",#l$Jlu,Hg,,rjrDErPrAúProtocolo: 0000 í 98/2023
O ata: 2t tO3r2O 23 Og S; 1!
§lruacão:protocobdo
Assunto. t'Dtc Ç.Áo N. trt,,zs u,

SoLICITA A ExcELENTÍssDr,c, SExH,SRA pREFETTA MARrA »,s -õúç^o
cÉs^ln MEr\DoNÇA E/ou sEcRETARTA coMpETENTE euE Df,TERMINE o
sERVrÇO DE PATROLAMENTO DA RUA RTCARIX) SATYTOS LINO LOCALIZADA
NO BAIRRO PAU D'ARCO.

Exmo. Sr. Robson Femando da Silva Moreira
Presidente da Câmara de Vereadores de lpiaú

INDICo à Mesa Diretora, ouvindo o Plenário na forma regimental de acordo com os Artigos 99 e
I l5 desta Casa Legislativ4 que se oficie a Excelentíssima prefeita Municipal de lpiaú Senhora
Maria das Graças césar Mendonça e/ou secretaria competente, solicitação paÉ que se determine
o serviço de patrolamento da Rua Ricardo Santos Lino locali,ada no Bairro pau D'Arco.

Justificativa:

os moradores da comunidade supramencionada vêm sofrendo com a má conservação da referida
rua que se agÍavou diante das últimas chuvas. re;ultando no aparecimento de inúmeros buracos e
valetas, dificultando o acesso.

A execução do serviço é essencial para a manurenção do bem-estar da comunidade. visto que r.r

serviço de patrolamento viabiliza o acesso, melhorando as condições de trafego, além de
proporcionar qualidade de vida e desenvolvimento no espaço público. A segurança pública
também rrcebe incremento, tendo em vista, que pessoas e veículos podem transitar com menos
riscos de acidentes-

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de lpiaú, através da senhora
PÍefeita MaÍia das Graças césar Mendonça- secretaria Municipal de Inflraestrutura- em
atendimento a solicitação da população daquela comunidade.

lpiaú-BA, Sala das Sessões em 22 de marça de 2023.

/
/J5,À

CRISTIANO SAÀITOS SOUZA (PP)

VEREADORDE IPIAÚ

E-mail: fale@camâÍaipiau.ba gov.br
(73) 3531-5476ncê2